Prefeitura Municipal de Catiguá e~ ,~
CNPJ 45. 1 1414~ 0001-10 \_~~~

DECRETO Nº 05812017. DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplomontar na Loí Orçamontàrla
do Exercício de 2017, autorizado pola lei nº 254312017, de 0210812017".

VERA LUCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefe11a Munic1par dv Catigua Comarca de
Catanduva-SP no u:>o de suas atribuições ;ega's em conformidade com a autorização conlJda da Lei n•
254312017 de 02 de agosto de 2017

DECRETA;

Art. 1 • Fica aberto na Lei Orçamentàna do Exerc1cro de 2017, um credito adicional
suplementar no valor de até RS 196.500,00 (cento e noventa e seis mtl e quinhentos reais) objetrvando o
ref".'i". d<> dotações c >n•tantes da Lei Orçamentàr~ do Ex~rc1c10 de 201I._n_l!.!!!9u1nte conformidade.

Unidade Orçam@ntària Class,fic;&Çâo Valor
-- 02 01 - ~ 122 0002-2002 3 1 90 11 - Frcha n• 001 - RS= 4"-o-.ooo--.o-o

0201 04.122.00022002-319013 - FoChan°Õ02 t RS 5.000,00
02 02 104 122 0003 2006 3 3 9o 36- FICha nº 027 RS 1.000,00
0204 j15 4520007 20Í13_1_9ó13-Frchan°060 RS 500000
02 04 15.452 0007 2012 3 1 90

'----0=-'2'-'oo'-' 18 s410015 20113 1 s-0--
0207 1236100112019319õ

-11 -FiCM n°077 R$ 3:000:00 1
11 - F1cna n• 122 RS 1.5001ºQ.
13 - Ficha nº .152 - RS 3.000,00
13- Ficha n• 175 - R$ 50.000,00 1----=0201 12 365 ooi220213 1 90

1-- o2(flf 12 361 00112025319011 Ficha n 216 R$ 16.000,00
02 OS 12 365 0012 2029 3 1 9Ô 11 - Ficha nº 244 " RS 55.000,00 1

1-- •

t -O:fOli 1236500122030319011-Fichanº248 t RS 11.000,00 .
1----;º2=-14 08 243 002320ss_J"19011 - Ficha nº ~29 --RS 1.000,00

02 15 08 244 0024 2058 3 1 90 13-Ficha nº 441 1 RS 2.000,00

---g; :: 1 ~: ~:: ~~ ;:~ ~ : : :~: ::: ~: :~~ ~~ !·:~:~~ 1

Total do Credito........................................................................ g RS 196.500,0Õ
An. 2"· O créd1lo aberto sera atendido com os recursos provenientes de anulações parc1a1S

e/ou Jo!a1s de dotações ors:arnentanas do orçamen!O de 2017, atia1xo d1scrrm1~ .. no mesma 1mportãnja
Unidade O_(Ç81!)_entâna'1 Clns1ficação --t- Val,::.or'--~~

02 08 12 361 001120253 1 9013- Ficha nº 217~ -+ RS 20.000,00
02 08 12 365.0012 2027 3 1 90 11 - Ficha n• 230 RS 75.000,00
02 08 12 365 0012 2027 3 19013 - Frcha n• 231 RS 101 .500,00

Total dos Recursos ... - ....................... _ ... ::: .. =-....... : ... _......... --RS 196.500.00
Art 3• • O Cred•IO aber:o será atend>do com os recursos de que trata o IC•SO Ili do § i dO

•. , 43 oa Le• federal 4 320. de 17 de março de 1;64

An. 4° • Este Deaeto entra em vigor na data de sua publicação. revogando-se as
d•spos1ções em conirérlO

Prel e11ura Municipal de Callguâ 26 de ~, 7

Mc:~~rildDn.~S«"ta.u1.a \Jm ~ilt1~•~

rubi~ ""'Jornol. n:a Jru Mlf'D.

VERA L~ A D; i;;t:f, VALLEJO
Pref, rta M 1nrc1pal

·~ ~-//. ,

c".:: CLAUDldoBê;;ToFêRICt
Secreumo Adrnin1stratrvo

Avonida Jo"6 Zoneoner, 312 • CEP. 1 5870-000 • FONE (17) 3564-9500 - FAX. (17) 3564-1224
e-mail : prefeituro@cotiguo.sp.gov.br